
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00063/2019 

Às 16:11 horas do dia 21 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
Sr. VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 176/2019, Pregão nº
00063/2019. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: PARQUE INFANTIL
Descrição Complementar: Balanço duplo: equipamento de playground fabricado em tronco de eucalipto tratado com diâmetro
ente 14 e 16 cm,composto por duas bases em x e 02 assentos de madeira suspensos por correntes encapadas por mangueira
transparente e preso por roldanas no travessão. Medida aproximada: 3,0 x 2,0m. o equipamento deve atender a Norma Técnica
ABNT 16071 (segurança para playground).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 14.900,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: C A B - MATERIAL E SUPRIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10.790,0000 , com valor negociado a
R$ 10.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2019
16:10:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C A B - MATERIAL E SUPRIMENTOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 21.302.370/0001-53, Melhor lance: R$ 10.790,0000, Valor

Negociado: R$ 10.700,0000

Homologado 21/08/2019
16:11:54

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 2
Descrição: PARQUE INFANTIL
Descrição Complementar: Escorregador simples: equipamento para playground fabricado em tronco de eucalipto tratado,
composto com estrutura em tronco de eucalipto com diâmetro entre 14 e 16 cm, prancha do escorregador em madeira aparelhada
e boleada, devidamente lixados e com acabamento em óleo de linhaça, instalado com restrição de velocidade no fim do segmento
conforme Norma Técnica ABNT 16071. medida aproximada: 3,0 x 0,5m.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 15.300,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRINK E D + COMERCIAL DE BRINQUEDOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9.000,0000 , com valor
negociado a R$ 8.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2019
16:10:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRINK E D + COMERCIAL DE
BRINQUEDOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.151.815/0001-53, Melhor lance: R$ 9.000,0000,

Valor Negociado: R$ 8.500,0000

Homologado 21/08/2019
16:11:55

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Item: 3
Descrição: PARQUE INFANTIL
Descrição Complementar: gangorra dupla: equipamento para playground, fabricado em eucalipto tratado com diâmetro entre



14 e 16 cm, fixados por parafusos rebaixados na madeira e tubos de ferro galvanizado firmando T e fixados ao tronco de eucalipto
sobre pressão para evitar que ele gire sobre seu próprio eixo. medida aproximada: 2,20 x 1,30m. o equipamento deve atender a
Norma Técnica ABNT 16071 (segurança para playground).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 12.215,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: BRINK E D + COMERCIAL DE BRINQUEDOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6.600,0000 , com valor
negociado a R$ 6.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/08/2019
16:10:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRINK E D + COMERCIAL DE
BRINQUEDOS EIRELI, CNPJ/CPF: 29.151.815/0001-53, Melhor lance: R$ 6.600,0000,

Valor Negociado: R$ 6.000,0000

Homologado 21/08/2019
16:11:55

VICENTE
JULIANO
MINGUILI
CANELADA

Fim do documento


